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REPUBLJKA E KOSOVES l'\U!::.OV(J JUU1L fl.L CC-u1\CIL 

REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC 0 i~Qi\',9 0 ( / z_ 7-
KESHILLI GJYQESOR I KOS~c:~~T OT () 0 2. - Z,() Iv 

SUDSKI SA VET KOSOV A - KOSOVO JUD1t:0L.COUNCIL; _.,;,...~----... 

Keshilli Gjyqesor i Kosoves, ne haze te nenit 4 pika 1 paragrafi 1.15 te Ligjit per Keshillin Gjyqesor 
te Kosoves dhe nenit 30 te Rregullores mbi Organizimin dhe Veprimtarine e Keshillit Gjyqesor te 
Kosoves, ne takimin e mbajtur me 2 shkurt 2016, e miraton kete: 

UDHEZIM ADMINISTRATIV (03/2016) 
P:f!:R NDRYSHIMIN DHE PLOT:f!:SIMIN E UDH:f!:ZIMIT ADMINISTRATIV NR.2008/02 P:f!:R 

UNIFIKJMIN E TAKSA VE GJYQSORE 

Neni 1 
Qellimi 

Qellimi i ketij Udhezimi Administrativ eshte ndryshimi dhe plotesimi i Udhezimit Administrativ 
(2008/02) per Unifikimin e Taksave Gjyqesore. 

Neni2 

Tek neni 6 [Mbledhja e taksave, efekti i mos pageses], paragrafi 6.5 pas perfundimit te fjalise 
"Nese ato nuk paguhen deri ne daten perfundimtare , gjykata do te hedh poshte parashtresen per 
te cilen nuk jane paguar taksa" shtohet fjalia "pervec; per padi civile per te cilat do te aplikohet 
neni 253 [Permbajtja e padise], paragrafi 253.5 i Ligjit Nr. 03/L-006 per Proceduren 
Kontestimore." 

Neni3 
Hytja ne fuqi 

Ky Udhezim Administrativ hyn ne fuqi shtate (7) <lite pas nenshkrimit nga Kryesuesi i Keshillit 
Gjyqesor te Kosoves. 

Prishtine 02/o 2 / , 2016 
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